Березовское муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21»
(БМАОУ СОШ №21)

Приказ

От 28.01.2025 г.                                                                                                          № 6/1-о

О проведении медицинских осмотров несовершеннолетних

В соответствии со статьями 14,54, 97 ФЗ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации» (редакция от 28.12.2022 с изм. и доп., вступ. в
силу с 11.01.2023). В целях реализации приказа Министерства здравоохранения РФ от 10
августа 2017 г. N 514н «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров
несовершеннолетних» (с изменениями - Приказ Минздрава РФ от 19.11.2020 N 1235Н)

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по охране труда Исмагуловой Дийне Есекеевне, медсестре Столяровой
Надежде Викторовне (по соглашению):
1.1. своевременно информировать классных руководителей, воспитателей о предстоящем
медицинском осмотре с указанием перечня осмотров врачами специалистами,
исследований, даты, времени и места их проведения.
 2. Классным руководителям и воспитателям:
2.1. своевременно информировать родителей обучающихся и воспитанников (законных
представителей) о предстоящем медицинском осмотре с указанием перечня осмотров
врачами специалистами, исследований, даты, времени и места их проведения.
2.2. обеспечить явку обучающихся и воспитанников на медицинский осмотр в день
проведения медицинского осмотра.
3. Сотрудникам строго соблюдать персональные данные ребенка и результаты медосмотра.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

директор                         И.Ю.Ковалева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-20T09:06:10+0500